
Velkommen til vores generalforsamling i kreds 9, hvor jeg vil give en beretning for 

2024 for vores forening og tanker for det næste år. 

  

Vores medlemstal i Nordsjælland er sidste år faldet med 14 medlemmer til 144 

medlemmer. Det er fordi, vi desværre har mistet nogle medlemmer, som er døde i 

årets løb. Nogle har meldt sig ud og ikke nok har meldt sig ind i vores forening. Vi må 

overveje, hvad vi eventuelt kan gøre ved det. Det gør også det, at vi kun kan sende 4 

til vores landsgeneralforsamling i stedet for de 5 personer, vi har haft siden vi 

startede i 2009. 

  

Sommerudflugten var sidste år den 28/8 i Helsingør indre by. Vi mødtes på Helsingør 

station. Herfra gik vi langs havnen til Sct. Marie Kirke og Karmeliterklosteret samme 

sted. Klosteret er det bedst bevarede kloster i Norden. Vi fik en guidet tur rundt i 

klosterets gange, smukke lokaler og gamle meget små tæpperum, som var til fattige, 

ældre kvinder. Væggene bestod af tæpper. Vi var også på et kort besøg i den smukke 

kirke. Herefter gik vi til Axeltorv, hvor vi på en af barerne nød en dejlig kold øl, vand 

eller et glas vin. Da vi havde samlet kræfter i det dejlige solskinsvejr, startede turen 

til de gamle, smalle gader fra middelalderen, hvor der var en blanding af stokroser og 

almindelige roser. Det var en smuk tur, men vi blev efterhånden sultne og trætte – så 

gik vi til en af de gamle havneknejper ”Borgerkroen”, hvor vi sammen nød en dejlig 

frokost og lidt til ganen. En rigtig hyggelig tur og tak til planlæggerne John Kanstrup 

og Claus Petersen. I år er det et par gode medlemmer, der planlægger dette års tur, 

som skal være i Hillerød. Glæd jer. 

Et lille suk skal der være. Da vi stod og ventede på alle deltagerne, var der et par 

stykker, som ikke mødte op. Vi måtte ringe til dem, og de oplyste, at de var blevet 

syge. Det er i orden, men det er vel rimeligt, at der meldes afbud, så vi ikke står der 

og venter og derved kom for sent til aftalen i klosteret, - hvorfor det også blev for 

sent at afmelde maden, hvor vi skulle spise. 

  

Bestyrelsen afholdt et bestyrelsesmøde i november, hvor vi drøftede vores videre 

arbejde, herunder generalforsamlingen i dag. Vi vendte også de lokale klubber, som vi 

plejer at støtte økonomisk, og som også står for både informationer og socialt 

arbejde for pensionisterne. Vi giver et tilskud i forhold hvor mange medlemmer af 

politipensionisterne i Nordsjælland, de har. Vi har fået tallene fra Lyngby, Gentofte 

Hillerød, Helsingør og den nye klub UCN i Sandholm. Klubberne kan forvente et 

tilskud i nærmeste fremtid. 

  



Politipensionisternes Landsforenings vigtigste opgave var og er overenskomst- 

forhandlingerne med staten. Her var vores landsformand Mogens Winding med, tæt 

på forhandlingerne i CO-10, hvor tjenestemænd skal forhandle tjenestepension. I 

samarbejdet var også Politiforbundet, der støttede vores ønsker og krav. Der var 

mange og lange forhandlinger, og det kunne alle læse i de skrivelser, der bliver sendt 

ud fra vores landsforening. Jeg blev også orienteret undervejs i forhandlingerne, da 

jeg er med i hovedbestyrelsen. Formanden forventede et resultat på mellem 8 og 10 

procent. Resultatet blev ikke helt så godt, men vi fik 1. april 7,4 procent ca. 1.400 kr. 

om måneden. Til orientering er folkepensionisterne her i 2025 steget 3,9 procent med 

ca. 700 kr. per måned. 

Landsforeningen har nedsat et nyt udvalg for at være yderligere klar til næste års 

overenskomster i CO-10. Her er der også nedsat et udvalg med formanden for DJØF 

som formand og Mogens Winding som næstformand. 

I øvrigt har jeg en hilsen til vores generalforsamling fra Mogens Winding, som jeg 

modtog i går. 

  

Politiforbundet er også gået ind i et tættere samarbejde, især på centralt hold, hvor 

de deltager i faste møde og giver landsforeningen et beløb som støtte. 

Lokalt har vi en aftale med den lokale tillidsmand her i Nordsjælland, Lars Jensen, om 

et møde, for at tale om, hvor vi kan samarbejde her i Nordsjællands område til fordel 

for medlemmerne. 

  

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for et godt samarbejde. Ole Eriksen har som 

sædvanlig styret vores hjemmeside med en bred orientering om os og de foreninger, 

der er tæt på os. Ole står også for lokalerne og vores medlemsliste. Kim Frøkær blev 

valgt som ny næstformand sidste år. Vi har haft mange samtaler ved møder og 

telefonisk, og jeg har videresendt mange skriftlige orienteringer om ting i vores 

landsforening, men også noget fra CO-10.  Takken går selvfølgelig til hele bestyrelsen. 

Der skal også lyde en tak til de fremmødte medlemme,r og jeg håber, at vi får et par 

dejlige timer sammen efter generalforsamlingen. 

 

Carsten Lind Olsen, fmd. 

 


